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A1-1 See updated condition and text in section 4.11.4. A1-1 
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A2-1 Comment noted. A2-1 
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A2-1 
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A3-1 Comment noted. 

  

  

  

A3-1 
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A4-1 Information from the technical memorandum, Mixing Zone Analysis for 
Bradwood Landing Point Source Discharges – NorthernStar Natural Gas, 
(submitted by NorthernStar in response to a recommendation in the draft 
EIS) has been incorporated into section 4.3.2.3.  Directions for accessing 
NorthernStar’s Mixing Zone Analysis for Bradwood Landing Point Source 
Discharges – NorthernStar Natural Gas via the eLibrary can be found in 
the response to comment FA1-14. 

A4-1 
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A5-1 Information in this comment regarding rail traffic and associated Safety/ 
Security procedures, which was submitted by NorthernStar in response to 
a recommendation in the draft EIS, has been incorporated into section 
4.8.2.7. 

A5-1 
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A6-1 NorthernStar’s response did not provide adequate detail and, therefore, 
we have modified our recommendation in section 4.2.3.2 that 
NorthernStar should revise its pipeline ESC Plan and SWPPP to include 
the measures from the FERC’s Plan that provide greater protections. 
 
 
 
 
 
 

A6-2 NorthernStar’s response to our recommendation regarding unapproved 
temporary workspaces within 50 feet of wetlands has been incorporated 
into section 4.4.1.3. 
 
 
 
 

 
A6-3 Section 4.5.2.1 has been revised to include the information from 

NorthernStar’s Bubble Curtain Contingency Plan.  However, the Bubble 
Curtain Contingency Plan provided does not contain the information 
requested in the recommendation.  Therefore, the recommendation has 
not been removed from section 4.5.2.1. 

A6-1 

A6-2 

A6-3 
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A6-4 NorthernStar has filed its Waterbody and Wetland Construction and 
Mitigation Procedures Plan with the FERC.  Directions for accessing 
NorthernStar’s Waterbody and Wetland Construction and Mitigation 
Procedures Plan via the eLibrary can be found in the response to 
comment FA2-17.  However, agency comments on the plan have not yet 
been filed.  Therefore, condition 26 has not been revised. 
 
 
 

A6-5 NorthernStar’s response to our recommendation regarding protective 
measures to avoid or minimize impacts on pinnipeds was reviewed.  
However, the response does not provide the protections for pinnipeds 
requested in the recommendation.  Therefore, the recommendation has 
not been removed from section 4.6.2.2. 
 
 
 

A6-6 Section 4.7.3.3 has been revised to include a discussion of NorthernStar’s 
Residential Construction Conceptual Mitigation Plan. 
 
 
 
 
 
 
 
 

A6-7 Section 4.10.2.3 has been updated to include this information. 

A6-4 

A6-5 

A6-6 

A6-7 
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A6-8 Section 4.10.2.3 has been updated to include this information. A6-8 
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A7-1 The text of the EIS has been modified to reflect the correct acreage to be 
dredged. A7-1 
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A7-2 As described in table 4.4.1-2, construction of the LNG terminal would have 

temporary impacts on about 14.8 acres of wetlands.  Of these, 12.9 acres 
would be permanently impacted by operation of the LNG terminal.  
Therefore, we have not revised the wetland acreages impacted by the 
LNG terminal facilities in the Executive Summary. 
 
 
 
 

A7-3 Figure 2.1.3-1 has been updated. 

 

A7-2 

A7-3 
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A8-1 Information in this comment regarding use of the on-site water system by 
LNG carriers, which was submitted by NorthernStar in response to a 
recommendation in the draft EIS, has been incorporated into sections 
4.3.2.3 and 4.5.2.1.  Additional analysis of the potential impacts on water 
quality and federally listed species associated with LNG carrier water 
intakes and discharges will be included in the revised BA and EFH 
Assessment. 
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A8-1 

cont’d 
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A9-1 The Northeastern Pacific Ocean has been further defined in section 
4.6.1.3 as the area off the coasts of Oregon and Washington.  The 
complete list of marine mammals with potential to be found off the coasts 
of Oregon and Washington has been added to section 4.6.1.3.  The list 
was determined using the most recent versions of both the U.S. Pacific 
Marine Mammal Stock Report and the Alaska Marine Mammal Stock 
Report (NOAA Technical Memo.).  State and federally listed species, and 
those which are most likely to be impacted by the proposed project, based 
on correspondence with the NMFS, have been further discussed in 
section 4.6. 
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